orang yang mengikat tali pernikahan terhadap masyarakatnya. Dalam bahasa

13

Abu Bakr Uthman Bin Muhammad Shata dan Al-Dimyati Al-Bakri, J’aanat al-Talibin

(Beirut: Dar al-Kutb al-Ilmiah, 1995) hlm 330; M. M. van Bruinessen, “Mahfuz b.Abd Allah

al-Tarmasi,(KH Mahfudz Tremas, d. 1338/1920),” 1992.